关于2019年上半年统一职业技能鉴定工作的通知
根据省人社厅《关于做好2019年统一职业技能鉴定工作的通知》（皖人社秘〔2019〕75号）文件精神，结合我市实际，上半年继续组织参加全国统一职业技能鉴定（以下简称“全国统考”），实施全省统一职业技能鉴定（以下简称“全省统考”）。现就有关事项通知如下：
一、统考职业
1、全国统考：企业人力资源管理师全国统考收尾性补考。针对2018年参加企业人力资源管理师全国统考并具备补考条件的考生。
2、全省统考：企业人力资源管理师、劳动关系协调员、安全评价师、保安员、电工、铸造工、焊工、车工、钳工、铣工、磨工、中式烹调师、汽车维修工等13个职业（工种）。
二、统考考核时间

全国、全省统考时间为5月18日（详见附件1、2）
三、统考报名事项
1、统考报名请登录芜湖人力资源和社会保障局官网，网上报名时间：3月9日00:00时—3月16日00:00时止，网上报名操作流程见附件4。
2、现场审核时间：3月18日—3月22日（过期不再受理审核）
审核地点：皖江财富广场C2座5楼509室，现场审核所需提交材料见附件5。
审核要求：要求本人在网上报名并到现场审核，不得委托培训学校等第三方机构代报名。
3、准考证打印时间请关注网站通知
4、报一级（高级技师）、二级（技师）的考生请在3月25日—3月26日提交论文(一式三份)，过时不再受理，后果自负。
四、其他
为方便广大考生，最终成绩合格通过者可来电确认证书领取方式，我中心提供证书免费EMS邮寄服务。
咨询电话：3991342，3991365
附件：（请自行下载）
1、2019年上半年全国统考时间安排
2、2019年上半年全省统考时间安排
3、论文撰写要求
4、网上报名操作流程

5、统考报名所需材料
                       芜湖市职业技能鉴定中心
2019年3月8日
附件1

2019年上半年全国统考时间安排

	日期
	职业名称
	等级
	考试时间
	备注

	5
月
18
日
	企业人力资源管理师
（补考）
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
	上机考试

	2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审根据具体通知日期进行

	1级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
一级综合评审根据具体通知日期进行

附件2

2019年上半年全省统考时间安排

	职业名称
	等级
	考试时间
	备注

	企业人力资源管理师
（新报考）
	4-1级
	5月18日
08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
	上机考试
1、2级综合评审根据具体通知日期进行

	劳动关系协调员
	3-1级
	5月18日
08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
	上机考试
1、2级综合评审根据具体通知日期进行

	安全评价师
	3-2级

	保安员
	5-3级
	5月18日
08:30-10:00  理论知识考试
实操13:30开始（具体见准考证）
	理论上机考试

	电工、铸造工、焊工、车工、钳工、铣工、磨工、中式烹调师、汽车维修工
	2-1级
	5月18日
08:30-10:00       理论知识考试
按具体分组时间  专业能力考核
	理论上机考试

操作技能、综合评审由省中心统一组织

	保安员
	2级

附件3
论文撰写要求
（一）论文选题
论文采取考生自选题方式。选题应根据本职业（工种）国家职业标准要求，参考培训教程，同时结合考生所在单位或有关行业实际工作的情况自行拟定。
（二）论文撰写要求
1、必须由考生独立完成，不得侵权、抄袭，或请他人代写。否则一经发现，论文成绩按0分处理。
2、如无特殊说明，论文字数原则上职业资格二级不少于3000字，职业资格一级不少于5000字。
3、论文所需数据、参考书等资料一律自行准备，论文中引用部分须注明出处。
4、论文一律采用A4纸打印，一式3份。
5、考生应围绕论文主题收集相关资料，进行调查研究，从事科学实践，得出相关结论，并将研究过程和结论以文字、图表等方式组织到论文之中，形成完整的论文内容。
6、论文内容应做到主题明确，逻辑清晰，结构严谨，叙述流畅，理论联系实际。
（三）论文格式要求
1、论文由标题、摘要、正文、注释及参考文献组成。
2、标题即论文的名称，应当能够反映论文的内容，或是反映论题的范围，尽量做到简短、直接、贴切、精炼、醒目和新颖。
3、摘要应简明扼要地概括论文的主要内容，一般不超过300字。
4、注释是对论文中需要解释的词句加以说明，或是对论文中引用的词句、观点注明来源出处。注释一律采用尾注的方式（即在论文的末尾加注释）。
5、论文的末尾须列出主要参考文献的目录（见表2）。
6、注释和参考文献的标注格式为：
（1）图书：按作者、书名、出版社、出版年、版次、页码的顺序标注。
（2）期刊：按作者、篇名、期刊名称、年份（期号）、页码的顺序标注。
（3）报纸：按作者、篇名、报纸名称、年份日期、版次的顺序标注。
（4）网页：按作者、篇名、网页、年份日期的顺序标注。
（四）论文提交要求
提交论文时，一律装入文件袋并贴封。文件袋封面格式和论文首页格式应统一（见表1）。
表1
论 文 提 交 封 面 格 式
	国家职业资格鉴定
（上空四行，三号仿宋，居中）
×××××（职业名称）论文（二号黑体，居中）
（国家职业资格×级）
（空四字，四号宋体）论文题目：
（空四字，四号宋体） 姓    名：
身份证号：
所在市县：

表2
论 文 撰 写 格 式
	标    题（二号黑体，居中）
摘要：（摘要正文，四号楷体，行间距固定值22磅）
（论文正文，四号宋体，行间距固定值22磅）
注释：（小四号宋体，单倍行距）
参考文献：（小四号宋体，单倍行距）
（1）
（2）
（3）

附件4：
网上报名操作流程

1、首先进入“芜湖市人力资源和社会保障局”官网http://www.ahwh.hrss.gov.cn/web/
2、点击左下角“快速导航”中的“技能鉴定网站”。
3、进入“芜湖市职业技能鉴定”首页后，点击“网上报名”或点击“鉴定公告”中的“报名入口”按钮。
4、首次登陆请点击“考生注册”按钮，进行注册。（注册时务必保证手机号码准确无误）。
5、注册后在登陆界面（输入身份证号、密码）进入报名管理页面，在“报名管理”里，点击“考试报名”，仔细阅读 “关于2019年上半年统一职业技能鉴定工作的通知” 后，点击“报名入口”，依次操作（系统提示报名成功）。
6、报名成功后如发现错误，可自行在“信息维护”栏中，查询修改。
7、已注册考生可直接（输入身份证号、密码）进入报名管理页面，进行报名。（密码遗忘点击“忘记密码”进行修改，如修改不成功请拨打咨询电话3991342）
附件5：

统考报名所需材料

一、根据国家职业标准，考生初次报考所需材料如下：
（一）近期一寸免冠标准证件照片2张（与网上报名上传电子照片同底）；

（二）身份证复印件一张；
（三）学历证书原件验证，交复印件（A4纸）；
（四）根据各工种等级国家职业标准，需出具从事本职业工作证明的请提供原件一张（A4纸）。格式见“芜湖市职业技能鉴定”首页“常用下载”项。
（五）其他证明材料
职业标准查询网址http://60.169.170.18:8181/osta/f/list-3.html
二、补考考生报名所需材料

（一）近期一寸免冠标准证件照片2张（与网上报名上传电子照片同底）；

（二）身份证复印件一张；
（三）上轮考试的准考证
以上资料不齐报名不予受理

2